Марий Эл Республик                                          Республика Марий Эл

                «Кужмара ял  кундем»                                                 Администрация

         муниципальный образованийын                              муниципального образования

      администрацийжын - Кужмара ял                          «Кужмарское сельское поселение»-

              кундем  администрацийын                           Кужмарская сельская администрация
                          ПУНЧАЛЖЕ                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       425073, Кужмара села, Рудо урем, 3                                           425073, село Кужмара, ул.Центральная, д.3
  тел. (83645) 6-31-88, факс (83645) 6-31-43                                      тел. (83645) 6-31-88, факс (83645) 6-31-43
от 09 декабря  2015 года № 175
 О порядке определения нормативных затрат

 на обеспечение функций муниципальных органов

 муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»,

в том числе подведомственных им  казенных учреждений

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального  закона                                  от 05.04.2013г.  № 44–ФЗ «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для  обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014г. № 1047 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов», руководствуясь пунктом 5.1 Положения об Администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение», Администрация МО «Кужмарское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Требования  к определению нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования «Кужмарское сельское поселение», в том числе подведомственных им казенных учреждений согласно приложению.

2. Администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» утвердить до 09 декабря 2015 года нормативные затраты на обеспечение функций указанных органов и подведомственных им казенных учреждений (далее-нормативные затраты) с учетом того, что с 1 января 2017 г. нормативные затраты определяются в соответствии с требованиями, утвержденными настоящим постановлением, если муниципальным органом муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» не утвержден иной порядок расчета нормативных затрат, за исключением нормативных затрат, порядок расчета которых определен пунктами 3, 26, 42 и 93 Правил, предусмотренных приложением к указанным требованиям, и в отношении которых не может быть установлен иной порядок расчета.

3. Рекомендовать   Собранию депутатов  муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» утвердить до 09 декабря 2015 года нормативные затраты на обеспечение функций указанных органов и подведомственных им казенных учреждений (далее-нормативные затраты) с учетом того, что с 1 января 2017 г. нормативные затраты определяются в соответствии с требованиями, утвержденными настоящим постановлением, если муниципальными органами муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» не утвержден иной порядок расчета нормативных затрат, за исключением нормативных затрат, порядок расчета которых определен пунктами 3, 26, 42 и 93 Правил, предусмотренных приложением к указанным требованиям, и в отношении которых не может быть установлен иной порядок расчета.

4. Настоящее постановление подлежит размещению в единой информационной системе.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на главного бухгалтера муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» Суворову Т.А. (по согласованию).

6.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года, за исключением пункта 2,3 вступающих в силу со дня подписания настоящего постановления.
	Глава Администрации

В.Н.Васильев